artigo 95, inciso VII da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 3º, § 

2ºda Lei Municipal nº 1.404, de 12 de dezembro de2003; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o desmembramento do lote de um terreno nº 04 (quatro) da 

quadra 08 (oito) com área de 8.046,28m² (oito mil, quarenta e seis metros quadrados e 

vinte e oito decímetros quadrados) imóvel situado no lugar denominado Fazenda Santa 

Cruz, Distrito Conceição de Itaguá, Brumadinho/MG, conforme consta na Matrícula de 

Registro do Cartório de Registro de Imóveis de Brumadinho sob nº 30.455, de propriedade